
OKB: Të hapen hetime për vrasjen e 189 palestinezëve
Krijuar: Enjte, 28 Shkurt 2019 12:12

Komisioni i Pavarur i Kombeve të Bashkuara (OKB) për hetime të krimeve ndaj palestinezëve,
bëri thirrje sot për ngritjen e hetimeve për ushtarët izraelitë të cilët me qëllim hapën zjarr dhe
vranë 189 civilë palestineze, raporton Anadolu Agency (AA).

"Sulmet e vitit të kaluar të forcave izraelite ndaj palestinezëve në Gaza mund të hyjnë në kuadër
të krimeve të luftës dhe krimeve kundër njerëzimit".
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